令和５年８月 22 日

教育局スポーツ保健課

報道関係者各位

令和５年度活力あふれる食育推進事業

「高校生のための栄養講演会」の開催について

標記事業は、小学校（高学年）・中学校・高等学校における食や栄養に関する課題を解決

するため、学校個別の状況やニーズに合った専門家を派遣し、講演会等を通して児童生徒

の栄養バランスや朝食摂取の重要性の理解を深め、学習面等につなげることで活力あふれ

る学校づくりを支援するものです。

この度下記のとおり講演会を開催しますので、当日の取材についてよろしくお願いいた

します。

記

１ 日 時 令和５年８月 29 日（火） 午後０時 30 分～午後１時 20 分

２ 場 所 山形県立東桜学館高等学校

  東根市中央南一丁目７番１号 TEL 0237-53-1540

３ 内 容 演題：「学習面や運動面の向上につながる食事」

講師：山形大学 地域教育文化学部 准教授 楠本 健二 氏

４ 参加者 高校１年次 203 名

５ 取材申し込みについて

（１）取材を希望される方は、８月 25 日（金）まで、山形県立東桜学館高等学校教頭

まで御連絡願います。

（２）当日は午後０時 20 分までに来校してください。

（３）取材のため学校へ入場する際は、事務室で手続きをお願いいたします。

６ その他 標記事業について、今年度は今回を含め５校（小学校１校、中学校２校、高

校２校）で実施を予定しております。

【問い合わせ先】

 教育局スポーツ保健課

  課長補佐（保健・食育担当）横尾 保年

  電話 023-630-2892
 報道監 教育局長 庄司 雅人